PAUTA DE JULGAMENTO - SEXTA-FEIRA, 24 DE MARÇO DE 2023

UNIDADE DE INSTRUÇÃO E ANÁLISE DE RECURSOS JUNTA DE ANÁLISE RECURSOS
RESOLUÇÃO Nº 138, DE 23 DE MARÇO DE 2023 O PRESIDENTE DA JUNTA DE
ANÁLISE DE RECURSOS, unidade colegiada da Secretaria de Estado de Proteção da
Ordem Urbanística do Distrito Federal / JAR-DF LEGAL, com a atribuição de julgar, em
segunda e última instância, os processos administrativos fiscais e de exigência de créditos
tributários e não-tributários oriundos do exercício do poder de polícia, conforme Artigo 10 da
Lei nº 6.302, de 16 de maio de 2019 e no uso das atribuições previstas no Artigo 91, inciso
XIV da Portaria nº 30, de 16 de abril de 2020, publicada no DODF Nº 79, Página 17,
terça-feira, 28 de abril de 2020, que aprovou o Regimento Interno, resolve: Art. 1º Tornar
pública a pauta de julgamento da Sessão Ordinária Presencial da 1ª Câmara e da 2ª
Câmara no mês de março de 2023, conforme anexo. Art. 2º Os interessados ou seus
procuradores poderão participar presencial encaminhado solicitação para o e-mail
jar@dflegal.df.gov.br ou ligar no telefone 39615185 da sessão. Art. 3º Esta Resolução entra
em vigor na data de sua publicação. MARCO AURÉLIO SOUZA BESSA Presidente da
JAR/DF-LEGAL PAUTA DA SESSÃO ORDINÁRIA DE JULGAMENTO PRESENCIAL DA 1ª
CÂMARA Data: 30 de março 2023, quinta-feira. Sessão Ordinária de Julgamento
Presencial. Horário: às 8:30 horas. Endereço da Sede: SIA trecho 03, lotes 1.545 e 1.555,
sala 203, Brasília/DF. Relator: MARCO AURÉLIO SOUZA BESSA. Recorrente: OMNICON
INCORPORAÇÕES BRASIL 20 SPE LTDA. Processo: nº: 04017-00003636/2021-08.
(AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: ESQUIVAL LUIZ DA SILVA. Processo: nº:
0361-006302/2016. (AUTO DE INFRAÇÃO). Relatora: MARIZA LIBANO DE ALMEIDA
RODRIGUES. Recorrente: SANDOVAL TRINDADE DOS SANTOS. Processo: nº:
04017-00007976/2022-81. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: CONDOMÍNIO DO
EDIFÍCIO RESERVA 109. Processo: nº: 04017-00000747/2022-35. (AUTO DE
NOTIFICAÇÃO). Recorrente: ERIC PIO BELO COELHO. Processo: nº:
04017-00017623/2022-99. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: CONDOMÍNIO
RHODES CENTER II. Processo: nº: 04017-00019057/2022-50. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO).
Recorrente: JEAN CARLOS MANSO CARDOSO. Processo: nº: 04017- 00019851/2022-01.
(AUTO DE INTERDIÇÃO). Recorrente: CONDOMÍNIO BLOCO K SQS 404. Processo: nº:
04017-00017795/2022-62. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: ALBERTO EMANUEL
ALBERTIN MALTA. Processo: nº: 04017- 00007406/2022-91. (AUTO DE EMBARGO).
Recorrente: LORENA PORTO PEREIRA. Processo: nº: 04017-00010182/2022-02. (AUTO
DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: ITANA HABKA HELOU. Processo: nº:
04017-00012937/2022-03. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: SOCIEDADE ESPÍRITA
DE AMPARO AO MENOR CASA DO CAMINHO. Processo: nº: 04017-00007671/2022-79.
(AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: MAKS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS EIRELI.
Processo: nº: 04017-00011696/2021-96. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: CAFÉ DE LA
MUSIQUE BRASILIA BOSTE EIRELI. Processo: nº: 04017-00023353/2021-74. (AUTO DE
INFRAÇÃO). Recorrente: STYLOS ENGENHARIA S/A. Processo: nº:
04017-00024588/2022-64. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: PIVOT COMÉRCIO DE
ALIMENTOS LTDA Processo: nº: 04017-00004520/2021-88. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO).
Recorrente: CONFIDENCE HOTEL LTDA-ME. Processo: nº: 04017- 00018054/2022-07.
(AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: STYLOS ENGENHARIA S/A. Processo: nº:
04017-00024590/2022-33. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: MARIA APARECIDA
DE SOUZA DA SILVA. Processo: nº: 04017-00012128/2021-11. (AUTO DE INFRAÇÃO).
Recorrente: MARIA DIVINA DA SILVA. Processo: nº: 04017- 00016789/2022-98. (AUTO DE

NOTIFICAÇÃO). Relator: EDUARDO DA SILVA VIEIRA. Recorrente: COMUNIDADE
EVANGÉLICA DO NÚCLEO BANDEIRANTE E ASSISTÊNCIA SOCIAL. Processo: nº:
04017-00004326/2021-01. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: PEDRO PAULO
MARCONDES DE SANTI. Processo: nº: 04017-00017761/2022-78. (AUTO DE
NOTIFICAÇÃO). Recorrente: TATIANE PERPÉTUO FERREIRA FRANCO. Processo: nº:
04017-00003976/2021-21. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: ADRIANO SOUZA
VIALI. Processo: nº: 04017-00008563/2021-32. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente:
ANTÔNIA CLÁUDIA SOARES. Processo: nº: 04017-00022416/2022-56. (AUTO DE
NOTIFICAÇÃO). Relatora: ANA CLÁUDIA DE MACEDO RAINHA. Recorrente: JORGE
HÉLIO DE OLIVEIRA. Processo: nº: 04017-00023165/2022-27. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO).
Recorrente: CONDOMÍNIO BLOCO N SQSW 300. Processo: nº: 04017-00013638/2022-88.
(AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: JOÃO GOMES DA SILVA. Processo: nº:
04017-00013046/2022-66. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: MARIA ALDAH ILHA
DE OLIVEIRA. Processo: nº: 04017-00003527/2021-82. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO).
Recorrente: MAGDALENO ALVES COMÉRCIO ALIMENTÍCIO LTDA. Processo: nº:
04017-00005907/2021-51. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: FSM CONSTRUÇÕES
E INCORPORAÇÃO LTDA. Processo: nº: 04017-00004631/2021-94. (AUTO DE
NOTIFICAÇÃO). Recorrente: FSM CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÃO LTDA. Processo:
nº: 04017-00004630/2021- 40. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: MARTHA
MOUFARREGE. Processo: nº: 04017-00004335/2021-93. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO).
Recorrente: MARCOS JOSÉ DE MESQUITA. Processo: nº: 04017-00030543/2021-48.
(AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: VICENTE MOREIRA DA SILVA. Processo: nº:
04017-00031173/2021-66. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). JANAÍNA DA SILVA SOUZA
Vice-Presidente JAR/DF-LEGAL PAUTA DA SESSÃO ORDINÁRIA DE JULGAMENTO
PRESENCIAL DA 2ª CÂMARA Data: 30 de 2023, quinta-feira. Sessão Ordinária de
Julgamento Presencial. Horário: às 14:00 horas. Endereço da Sede: SIA trecho 03, lotes
1.545 e 1.555, sala 203, Brasília/DF. Relatora: VALDENICE RODRIGUES DE OLIVEIRA.
Recorrente: ENGEMAXI ENGENHARIA LTDA. Processo: nº: 04017-00006129/2022-07.
(AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: PH BATERIAS EIRELI – ME. Processo: nº: 04017-
00030451/2021-68. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: WALLISSON ANDRE MARTINS
DA SILVA. Processo: nº: 04017-00030181/2021-95. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente:
LEÃO LEÃO PNEUS EIRELI. Processo: nº: 04017-00015184/2020-18. (AUTO DE
INFRAÇÃO). Recorrente: ANDREA MARQUES BENTES. Processo: nº:
04017-00018231/2021-66. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: LEONARDO LANINI
LOPES. Processo: nº: 04017-00015083/2021-28. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente:
MERCADINHO E PANIFICADORA CABRAL LTDA. Processo: nº: 04017-
00018054/2021-18. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: CARLOS DE CASTRO AMORIM.
Processo: nº: 04017-00015746/2021-12. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: DARCY
CANDEIA DOS SANTOS. Processo: nº: 04017-00015430/2021-12. (AUTO DE INFRAÇÃO).
Recorrente: AUTO POSTO CRIOLO LTDA – ME. Processo: nº: 04017- 00024310/2020-25.
(AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: GERSON ARAUJO DE COUTO. Processo: nº:
04017-00003607/2022-19. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: BAR E DISTRIBUIDORA
DE BEBIDAS FOGO SANTO EIRELI. Processo: nº: 04017- 00007650/2021-72. (AUTO DE
INFRAÇÃO). Recorrente: STYLOS ENGENHARIA S/A. Processo: nº:
04017-00024588/2022-64. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: STYLOS
ENGENHARIA S/A. Processo: nº: 04017-00024590/2022-33. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO).
Relator: GENIVAL HERMANO DA SILVA FRANÇA. Recorrente: GBM PUBLICIDADE E
TECNOLOGIA EM MÍDIA LTDA. Processo: nº: 04017- 00014831/2021-55. (AUTO DE

NOTIFICAÇÃO). Recorrente: GBM PUBLICIDADE E TECNOLOGIA EM MÍDIA LTDA.
Processo: nº: 04017-00014839/2021-11. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: DRAFT
COMERCIO DE BEBIDAS E EVENTOS LTDA. Processo: nº: 04017-00013744/2021-81.
(AUTO DE INTERDIÇÃO). Recorrente: JUCILENE DA SILVA. Processo: nº:
04017-00017326/2021-62. (AUTO DE INTERDIÇÃO). Recorrente: LELA COMERCIO DE
ALIMENTOS EIRELI ME. Processo: nº: 04017-00019947/2021-81. (AUTO DE
NOTIFICAÇÃO). Recorrente: SEIVA MINERAÇÃO LTDA. Processo: nº:
04017-00014323/2022-58. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: JARJOUR VEICULOS
E PETROLEO LTDA. Processo: nº: 04017-00019454/2021-41. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO).
Recorrente: ELAYNE COMÉRCIO DE MÓVEIS E DECORAÇÕES LTDA. Processo: nº:
04017- 00021721/2022-21. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: AGÊNCIA MENTHA.
Processo: nº: 04017-00032655/2021-33. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: DIVS
SEGURANÇA E TECNOLOGIA LTDA. Processo: nº: 04017-00001220/2022-28. (AUTO DE
NOTIFICAÇÃO). Recorrente: BRAIN CF FITNESS LTDA. Processo: nº: 04017-
00000870/2022-56. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: ITAPOA CARNE DE SOL
LTDA. Processo: nº: 04017-00000103/2022-47. (AUTO DE INTERDIÇÃO). Recorrente:
GBM PUBLICIDADE E TECNOLOGIA EM MIDIA LTDA. Processo: nº: 04017-
00032004/2021-43. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: CÉLIO ORAÍDES RABELO
JUNIOR. Processo: nº: 00361-00001817/2019-32. (AUTO DE INTERDIÇÃO). Relatora:
JANAÍNA DA SILVA VIEIRA. Recorrente: RESPONSA BAR E RESTAURANTE COMÉRCIO
DE ALIMENTO EIRELI. Processo: nº: 04017- 00005733/2022-16. (AUTO DE
NOTIFICAÇÃO). Recorrente: VIAÇÃO PIONEIRA LTDA. Processo: nº:
04017-00002402/2022-16. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: PATRÍCIA VIEIRA DE
OLIVEIRA. Processo: nº: 04017-00011904/2022-38. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO).
Recorrente: WANDERLEI DIAS DA COSTA. Processo: nº: 04017-00009650/2022-98.
(AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: CONDOMÍNIO DO ED MULTI PARQUE. Processo:
nº: 04017-00010185/2022-38. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Relator: MAURO JÚNIOR
PIRES DO NASCIMENTO. Recorrente: FÁBIO FREITAS. Processo: nº:
04017-00009242/2022-36. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: GBM PUBLICIDADE E
TECNOLOGIA EM MIDIA LTDA. Processo: nº: 04017- 00007441/2022-18. (AUTO DE
NOTIFICAÇÃO). Recorrente: CONDOMÍNIO DO EDIFÍCIO VENÂNCIO IV. Processo: nº:
04017-00028059/2021-59. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: MARIA OLÍMPIA
GARCIA ROCHA. Processo: nº: 04017-00011925/2019-58. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO).
Recorrente: CISSE CLINICA DE PSICOLOGIA LTDA – ME. Processo: nº:
04017-00019185/2020- 31. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Relator: SAULO MALCHER ÁVILA.
Recorrente: B2M ATACAREJOS DO BRASIL LTDA. Processo: nº: 04017-
00019812/2022-04. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: J& J BAR E RESTAURANTE
LTDA. Processo: nº: 04017-00006993/2022-09. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente:
BRASAL COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS E SERVIÇOS LTDA. Processo: nº:
04017-00015847/2022-66. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: IVAN NASCIMENTO
CHOAS. Processo: nº: 04017-00012473/2022-27. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente:
PRODOOR PROPAGANDA LTDA. Processo: nº: 04017-00006468/2022-85. (AUTO DE
NOTIFICAÇÃO). Recorrente: PAULO RIBEIRO GOMES. Processo: nº: 04017-
00012857/2022-40. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: TRÊS MOSQUETEIROS
RESTAURANTE, CHOPERIA E PIZZARIA LTDA EPP. Processo: nº:
04017-00011080/2022-04. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: KELLY ROSANE
MEDEIROS DE LIMA. Processo: nº: 04017-00022898/2021-63. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO).
Recorrente: GRUPO FARTURA DE HORTIFRUT S.A. Processo: nº:

04017-00021241/2021-89. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: GERSON BERTUNES
DA MATA. Processo: nº: 04017- 00023988/2022-52. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO).